Договор
на оказание платных образовательных услуг №

г. Хабаровск “__” ____ 20__ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного образования
“Наставники”, ОГРН 1212700018552, лицензия №Л035-01286-27/00651420 выдана
Министерством образования и науки Хабаровского края, именуемая в дальнейшем
«ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и родитель (законный представитель) ___________________,
именуемая в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно настоящему договору, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить
ЗАКАЗЧИКУ платные образовательные услуги для _________________ _________________ по
дополнительной общеобразовательной программе: “Азы предпринимательства” объеме 12
часов в период с ______ по _____, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять их и оплатить.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Организовать проведение обучающих занятий качественно и в срок, в соответствии

с утвержденной образовательной программой.
2.1.2. Своевременно уведомлять ЗАКАЗЧИКА об изменениях графика проведения

занятий, не позднее, чем за 6 часов до начала занятия. В случае отсутствия ребенка на встречах
своевременно уведомить ЗАКАЗЧИКА об этом.

2.1.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности ребенка, учитывать его
индивидуальные особенности и возможности.

2.1.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе привлекать для проведения занятий специалистов по
своему усмотрению в соответствии с их квалификацией.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1. Предоставить необходимые документы для заключения настоящего Договора. Перечень

документов определяется ИСПОЛНИТЕЛЕМ самостоятельно.
2.2.2. Обеспечить присутствие ребенка на занятиях по расписанию, не допускать

пропуска без уважительных причин.
2.2.3. В случае пропуска Интенсива по уважительной причине заранее предупреждать

ИСПОЛНИТЕЛЯ по телефону +7 914 548-45-70
2.2.4. Организовать соблюдение ЗАКАЗЧИКОМ и ребенком дисциплинарных требований

во время проведения Интенсива. В случае нарушения данного правила ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в
одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора. Стоимость услуг не
возмещается.

2.2.5. Произвести оплату и принять услуги в сроки, установленные настоящим Договором или
соглашением Сторон.

2.3. Заказчик имеет право производить фото- и видеосъемку во время оказания услуг.
ИСПОЛНИТЕЛЮ принадлежит исключительное авторское право, а также смежные с авторским

1

правом права на указанные материалы, использование полученных при фото- и видеосъемке
материалов возможно только с письменного разрешения ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость услуг по Договору составляет ______ (______________ рублей 00 копеек).
Срок и порядок оплаты: 100% оплата до ______________

Порядок оплаты: оплата услуг по договору производится путем перечисления денежных
средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ по реквизитам, указанным в Договоре, путем оплаты
на расчётный счёт исполнителя.

Стороны вправе согласовать иной порядок оплаты услуг по Договору.
3.2. В случае пропуска ребенком занятий, стоимость не пересчитывается.
3.3. В случае нарушения сроков оплаты, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе не оказывать услуги

ЗАКАЗЧИКУ, а также отказаться от заключения договора.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и внесения предоплаты и действует
до завершения мероприятия.

4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК вправе расторгнуть договор в любое время,
известив другую сторону заблаговременно.

ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказаться от исполнения договора в любое время, компенсировав
стоимость неоказанных услуг.

ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения договора в любое время, компенсировав
Исполнителю понесенные расходы. Стоимость оплаты по настоящему договору может быть
перенесена в счет оплаты других образовательных программ Исполнителя по согласованию с
Заказчиков.

4.3. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора,
решаются Сторонами путем переговоров. Переписка сторон осуществляется посредством
нарочного обмена корреспонденцией, заказным отправлением с описью вложения почтой России, а
также с адреса электронной почты ИСПОЛНИТЕЛЯ: nastavniki-nko@yandex.ru и ЗАКАЗЧИКА
_________________________

В случае не достижения согласия между Сторонами, все споры рассматриваются в судебном
порядке, в соответствии с законодательством РФ по месту оказания услуги. Местом оказания
услуги стороны признают г. Хабаровск.

4.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности в случае ненадлежащего оказания услуги,
если ненадлежащее исполнение явилось следствием недостоверности, недостаточности или
несвоевременности предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ сведений, а также вследствие других
нарушений условий настоящего Договора со стороны ЗАКАЗЧИКА.

4.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за несоответствие предоставленной услуги
ожиданиям ЗАКАЗЧИКА и/или за его субъективную оценку, такое несоответствие ожиданиям и/
или отрицательная субъективная оценка не являются основаниями считать услуги оказанными
некачественно, или не в согласованном объеме.

4.7. Договор составлен и подписан сторонами в 2-х экземплярах: по одному экземпляру для
каждой стороны.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

2

mailto:fabrikadeti.Khabarovsk@yandex.ru

ИСПОЛНИТЕЛЬ

АНО ДО “Наставники”

Директор ___________________
ИП Солдатова Алла Владимировна

ЗАКАЗЧИК

3

		2024-04-08T21:18:10+1000
	Директор АНО ДО "Наставники" Солдатова А.В.